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Budgetønske fra Kgs. Enghave Lokaludvalg - 
Kulturfaciliteter på Teglholmen 

Kære medlem af borgerrepræsentationen.  

 

Sydhavnen mangler kulturelle kvadratmeter på Holmene. Vores forslag 

og vision er, at en af arealerne på Everllences (tidl. MAN Energy 

Solution) grunde reserveres til kulturelle aktiviteter, når virksomheden 

flytter fra Teglholmen. 

 

Den 7. februar 2025 afholdt vi en byvandring på Teglholmen for 

medlemmer af borgerrepræsentationen, hvor vi præsenterede 

udfordringerne ved manglende kulturtilbud på Holmene, samt alle 

fordelene og værdien af kulturelle kvadratmeter i et stort kvarter med 

mange nye københavnere. 

 

Som vi fortalte på byvandringen, mangler Holmene kulturelle tilbud til 

alle, men især til børn. Vi forestiller os, at en af Everllences (tidl. MAN 

ES) bygninger – i vores vision kaldet ”Maskinhuset” - reserveres til et 

kulturhus, hvor børnene fra Holmene kan få lov til at udfolde sig med 

kreative aktiviteter, og hvor voksne kan danne nye kulturelle og sociale 

fællesskaber.  

 

Vi har undersøgt borgernes behov og ønsker nærmere ved et 

borgerinddragende arrangement d. 5. oktober 2025, hvor vi er blevet 

klogere på, hvilke konkrete tilbud københavnerne i de nye bykvarterer 

savner. Borgernes ønsker er samlet op i seks kategorier, som uddybes i 

bilaget, ’Kulturhus på Holmene_opsamling af borgerinddragelse’. Heri 

beskrives borgernes ideer og ønsker til hvordan Holmene kan udvikles 

til en mere levende bydel med højere trivsel, livskvalitet og fællesskab i 

form af kulturelle og hverdagsnære tilbud. 
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I første omgang ønsker vi, at der i aftalen for Budget 2027 afsættes 

midler til en screeningsbevilling, der skal klarlægge de tekniske og 

økonomiske krav til at få realiseret visionen. 

 

Vi vedlægger en beskrivelse af vores vision, og vi håber, at I vil være 

med til at bære vores ønske om en screeningsbevilling gennem 

forhandlingerne til Budget 2027. 

 

Til orientering har vi fokus på at der skal være flere kulturfaciliteter på 

Holmene (Sluseholmen og Teglholmen) i vores bydelsplan, der er 

blevet til pba. borgernes ønsker og behov. 

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg. 

 

 


	Budgetønske fra Kgs. Enghave Lokaludvalg - Kulturfaciliteter på Teglholmen

